
LOM•~/\.H/\. 

LOM-2020-0112-B 

Rámcová dohoda 

na montáž a kontrolu provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení a 
hasicích přístrojů 

uzavřená mezi 

Objednatel: 

Sídlo: 

IČ: 
Jednající: 

Vyřizuje: 

Tel; 

Mobil: 

e-mail: 

LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8; Praha 1 O, 108 00 

00000515 
Ing., Bc: Radomír Daňhel, MBA, LL.M., ředitel pro obchod a logistiku 

(dále jen Objednatel) na straně jedné 

a 

Zhotovitel: EAF protect s.r.o. 

Sídlo: Karlovarská 131/50, 350 02 Cheb 

Zastoupený: Ján Bujtár 

02142384 

CZ02142384 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: Volksbank Raiffeisenbank Nordobepflatz eG 

Člslo účtu: 

Kontaktní .osoby:--

(dále jen Zhotovitel) na straně druhé. 

1. 

2. 

3. 

Preambule 

Tuto dohodu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených 
ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ObčZ") a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem této dohody je závazek mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a 
povinnosti související s realizací veřejné zakázky na služby s názvem „montáž a kontrola 
provozuschopnosti požárně bezpečnostních zarfzenl a hasicích př/strojů" (dále jen „služba"). 

Účelem této dohody je právní úprava pťedmětu plnění této dohody v souladu s vůlí Objednatele a 
Zhotovitele, příslušnými obecně závaznými právnimi předpisy, zadávací dokumentaci vč. výzvy 



k podávání nabídek (dále jen „ZD"} a nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízeni (dále jen 
„nabidka") tak, aby smluvní strany měly možnost pri nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat 
práva a plnit povinnosti touto dohodou založené. 

4. Nedilnou součástí dohody je kompletní ZD včetně všech příloh, které blfže definují obsah dohody 
v těch otázkách, které nejsou dohodou výslovně upraveny. Přílohy dohody současně slouží jako 
interpretační zdroj pojmů, které jsou v dohodě obsaženy. 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové dohody o realizaci provádění revIz1, 
zkoušek a opravy hasicí techniky {hasicí přístroje), revize provozuschopnosti požárně 
bezpečnostních zaťfzeni jakož i kontrol provozuschopnosti vyhrazených požárně bezpečnostních 
zařízení, kontrol a zkoušek zarízení pro zásobování požární vodou (hydranty). 

2. Tato povinnost vyplývá z Vyhlášky t. 246/2001 Sb., Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

3. Realizace jednotlivých plněni bude probíhat na základě objednávky Objednatele dle jeho skutečné 
potreby. 

Článek li 

Předmět dohody 

1. Zhotovitel se po dobu účinnosti této rámcové dohody zavazuje dle potřeb Objednatele zajišťovat 
realizaci prováděni revizi, zkoušek a opravy hasicí techniky (hasicí prístroje), revize 
provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízeni jakož i kontrol provozuschopnosti 
vyhrazených požárně bezpečnostních zafízení, kontrol a zkoušek zařízení pro zásobování 
požární vodou (hydranty). Seznam použivaných HP v jednotlivých lokalitách u Objednatele je 
prilohou č. 2 této rámcové dohody. 

1. Miste plněni: LOM PRAHA s.p. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

Článek Ilf 

Podmínky dohody 

Tiskařská 270/8, Praha 10; 108 00 
Toužimská 1058, Praha 9 Kbely; 198 03 
Mladoboleslavská 1093, Praha 9 Kbely; 198 03 
Stará Boleslav, Hlavenec 142, 294 74 
ClV Pardubice, Pražská-100, 530 06-· __ 
Letiště Přerov Bochoř, Na letišti 4061147, 750 07 

• Poskytovat na základě objednávky služby řádně a včas, v objednaném rozsahu, v nejvyšší 
kvalitě s vynaložením veškeré odborné péče. 

• Průběžně informovat objednavatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění. 

• V případě požadavku Objednavatele poskytnout součinnost při výběru vhodných hasicích 
přístrojů. 

• Plnit další povinnosti stanovené touto smlouvou, jejími přílohami, výzvou a právnímí předpisy. 

• Zhotovitel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z verejných finančních 
prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 

3. Objednatel se zavazuje: 

2 



a) Zaslat Zhotoviteli objednávku (výzvu e-mailovou poštou) na zabezpečení ůkonů uvedených 
v článku 11 bod 1. v termínu minimálně 7 dní pted požadovaným termínem plněním. 

b) Uhradit na základě předložených faktur náklady za provedené práce ve výši a způsobem dle 
článku V této dohody. 

Článek IV 

Podmínky realizace jednotlivých úkonů 

1. Jednotlivé úkony budou realizovány v souladu s touto rámcovou dohodou na základě jednotlivých 
objednávek, které stanoví zákonné požadavky, termín zahájení a místo plnění, přičemž budou 
vycházet z obecných podmínek této rámcové dohody a obecně platných právních předpisů. 

2. Objednávka bude Objednatelem Zhotoviteli zasflána způsobem uvedeným v čl. li bod 1 této 
rámcové dohody, a to elektronicky na e-mail, a bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) odkaz na tuto rámcovou dohodu, číslo objednávky, datum vystavení; 
b) název úkonu, který se bude realizovat; 
c) termín zahájení poskytování služby; 
d) místo plnění. 

3. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené údaje, má Zhotovitel právo požadovat 
po Objednavateli doplnění či upresněnf ůdajů. Pokud nebudou chybějící údaje na výzvu doplněny, 
není Zhotovitel povinen objednávku potvrdit. 

4. Potvrzení objednávky k poskytnutí plnění budou ze strany Zhotovitele podávány elektronicky (e
mailem). Zhotovitel je povinen objednávku písemně potvrdit nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů, 
pokud bude objednávka obsahovat náležitosti dle této rámcové dohody. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran při plnění služby se rídl touto rámcovou dohodou (včetně 
všech jejích příloh) a dále ObčZ, dalšími závaznými právními ptedpisy a dále též podmínkami 
zadávacího řízení. 

Článek V 

Cena a termín plnění 

1. Úkony budou realizovány v konkrétních termínech uvedených v objednávce. Objednatel uhradí -
Zhotoviteli ceny v závislosti na počtu, _druhu a rozsahu prací provedených na zakázce dle 

-·----..pťiloženého seznamu základního ceníku prací bez DPl-=l;-který je přílohou č. 1 této dohody a jejej[ 
nedílnou součástí. Uvedené ceny jsou maximální a nepřekročitelné. 

2. Zhotovitel je oprávněn OBjednateli plně fakturovat náklady. 

3. Zhotovitel provede faktur;;1ci po ukončeni prací pro danou část dle objednávky, neJpozději do 14 
dnů po jejím ukončení,-a to vždy zvlášť pro danou lokalitu. Lhůta splatnosti faktur činí 30 
kalendářních dnů ode dne doručen[ daňového dokladu Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě, že Zhotovitel doručí Objednateli příslušnou fakturu v období od 1. prosince příslušného 
kalendátniho roku do 15. ledna roku následujícího, splatnost takto doručených faktur činí závazně 
60 dnů od data jejich doručení Objednateli. Předpokladem proplacení faktury je vydání závěrečné 
zprávy o provedených úkonech a výsledek. 

4. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních ptedpisů (zejména zákon č. 563/1191 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). V prfpadě, že faktura nebude mít odpovfdajfcf náležitosti, je 
Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počiná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

3 



6. Zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostredky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky, nebo pokud mu byly poskytnuty neoprávněně nebo ve vyšší částce. Vrácení 
bude provedeno v priměfené lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě Objednatele. 

Článek VI 

Trvání dohody 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 4 let ode dne jejího podpisu, nebo do vyčerpání 
finanční částky ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako poslední. 
Účinnosti smlouva nabývá dnem uverejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit pokud: 

Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Zhotoviteli po dobu delší než  měsíc, a 
toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě v trvání nejméně  dnů stanovené mu 
písemně Zhotovitelem. 

4. Objednatel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou' výpovědí bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počlná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručeni výpovědi Zhotoviteli. 

5. Zánikem této rámcové dohody nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní pokuty, 
náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem zániku rámcové dohody. 

Článek VII 

Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s poskytnutím služby se sjednává smluvní pokuta ve výši  
 za každý kalendářní den prodlení. To platí pouze v pFípadech, kdy je prodlení způsobeno 

důvody na straně Zhotovitele. 

2 .. Uplatněn! sankcL.ze strany Objednatele nezbavuje Zhotovitele povinnosti-splnit dodatečně 
stanovenou povinnost. Objednatel je oprávněn sankce ukládat i opakovaně za totéž nesplnění 
povinnosti, a to až do doby, kdy Zhotovíte! splní bezvýhradně vše, co mu tato dohoda či jakákoli 
její príloha ukládá. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčenoani omezeno právo na náhradu škody, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuta bude vyplacena Zhotovitelem na základě písemné výzvy Objednatele. Veškeré 
smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení odeslané výzvy 
Objednatelem. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě strany se zavazují, že během plnění této dohody i po jejím ukončení budou zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti 
s plněním této dohody. 

4 



2. Změny této dohody budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran písemným dodatkem 
k dohodě. 

3. V prfpadě zániku některé ze smluvních stran pfecházejí její práva a povinnosti vyplývající z 
dohody na jejího právního nástupce. 

4. Smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět dohodu v pťípadě vzniku prekážky, která znemožr"luje 
dokoncenf prací prováděných dle této dohody. SouCásti výpovědi bude návrh na vyrovnání 
finančních závazků. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého vypovězení této dohody, pokud byly porušeny základni 
predpisy PO. v těchto případech bude okamžité vypovězení dohody ukončeno doporučenou 
výpovědí Zhotoviteli s platností od prvého dne následujícího měsíce. 

6. Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Zhotovitel a jedno Objednatel. 

v .... .. r~~-. :~ .. ., ......... dne ... . tf.; ... ~~--.. ?0 
{

Prílohy: 

1-0M~R/\HA 

500 

toM PRA.HA. ,.p., Tiska'><á 270/ll, 108 00 Fr,o, ',O· M,,1,.;,,, t· 
IC 00000515, {)I( C200C00515 2..ioi, v Ohchodni,n 'e,<,:ii 
vedeném Měmkýr., 5-0,,oem v Praze oaail ALX. "e!td, :--.°' .. , • 

Příloha č. 1 ~ Cenová nabídka 
Příloha č. 2 - Seznam používaných HP v lokalitách LOM PRAHA s.p. 

5 




